

وزارت خارجه امریکا بر برنامه هایش در افغانستان نظارت داشته باشد

جرگه و شوراهايي که در حل مشکلات مردم بطور بي طرفانه و عادلانه قضاوت می کنند، برای سیستم عدلی و قضایی کشور یکی از سنت های سیاسی مهم در افغانستان به شمار می رود



موضوع انتخابات، محور اصلی گفتگو نشست وزیران دفاع ناتو

در این نشست، در این نشست که با حضور نماینده ارشد غیرنظامی ناتو و فرمانده نیروی آیساف برگزار می شود درباره چگونگی ماموریت «ناتو» پس از سال ۲۰۱۴ در افغانستان، بحث خواهد شد



رئیس جمهور کرزی در واکنش به تهدیدها و فشارهای امریکا برای امضاء

پیمان امنیتی:

اگر می روند، خدا حافظشان، امروز بروند

تاریخ انتشار: شنبه ۵ دلو ۱۳۹۲ ساعت ۱۹:۳۲
رئیس جمهور کرزی دیروز (شنبه) یک بار دیگر بر پیش شرطهای خود برای امضای توافقنامه امنیتی با امریکا تاکید کرد.

رئیس جمهور در یک نشست خبری در جمع خبرنگاران اظهار داشت که ایجاد جنگ روانی، تهدیدها و فشار بر امضای پیمان امنیتی با ایالات متحده هیچ تاثیری ندارد.

به گزارش خبرنگاری آوا، حامد کرزی، رئیس جمهوری افغانستان دیروز تاکید کرد که تنها در صورتی معاهده امنیتی دو جانبه با امریکا را امضا می کند که روند صلح و امنیت در افغانستان تضمین شود.

کرزی هم چنین با انتقاد شدید از امریکا، بازداشتگاه بگرام را «فابریکه طالب سازی» خوانده و گفته که «ابداً زیر فشار» حاضر به امضای توافقنامه امنیتی با امریکا نیست.

رئیس جمهور کرزی وضعیت خود را با وضعیت امیر عبدالرحمان خان در ۱۸۹۳ میلادی در هنگام امضای معاهده دیورند مقایسه کرد و گفت که به همان صورتی که بریتانیایی ها پادشاه پیشین

افغانستان را برای امضای این معاهده تحت فشار قرار دادند، حالا تحت فشار امریکا قرار دارد.

عبدالرحمان خان یکی از پادشاهان سلسله بارکزی در افغانستان که متهم به قتل عام های گسترده در هفده جنگ داخلی در کشور است، از بریتانیا اسلحه و پول می گرفت و در سال ۱۸۹۳ با امضای معاهده «دیورند» با هنری مارتیمر دیورند؛ وزیر خارجه هند بریتانیایی، خطر دیورند را به رسمیت شناخت.

کرزی با اشاره به تجربیاتی که از امضای قرار داد های متفاوت به دست آمده، تاکید کرد: «ابداً افغانستان زیر فشار حاضر به امضای چیزی نیست. نه فشار، نه تهدید. جنگ روانی علیه مردم ما، ما را مجبور به آن خواهد کرد که قرارداد امنیتی را امضا نکنیم. اگر می روند، خدا حافظشان، امروز بروند. ما به زندگی خود ادامه می دهیم.»

او افزود: «اگر امریکا به ما می گوید که با ما پیمان امضا کن و ما حقوق ارتش شما را می دهیم تا ارتش تان در دهات خودتان در جنگ باشند، ابداً قبول نداریم. این خود یک فریب است که از یک طرف ناامنی ایجاد کند و از طرف دیگر ما را حقوق دهد تا...»



حکمتیار موقف خود را درباره انتخابات

روشن سازد

صفحه ۳

ناتو بر تعهدات اش در قبال نیروهای آیساف بعد از سال ۲۰۱۴

در افغانستان تاکید کرد

مقام های «ناتو» در نشست دو روزه روسای ستاد مشترک کشورهای عضو این سازمان در بروکسل یک بار دیگر بر تعهدات خود پس سال ۲۰۱۴ تاکید کردند.
جنرال بارتلس رییس کمیته نظامی ناتو گفته است که هیچ گونه تردیدی در تعهد کشورهای عضو ناتو برای افغانستان پس از سال ۲۰۱۴ میلادی وجود ندارد. به گزارش خبرنگاری آوا به نقل از العربیه، بارتلس گفته است: «در مورد تعهد ما به افغانستان پس از سال ۲۰۱۴ به عنوان بخشی از تلاش های گسترده جامعه جهانی هیچ شک و تردیدی وجود ندارد.»
او افزود، ناتو و آیساف در افغانستان متعهد است که از برنامه انتقال مسئولیت های امنیتی از نیروهای خارجی به

مقام های «ناتو» در نشست دو روزه روسای ستاد مشترک کشورهای عضو این سازمان در بروکسل یک بار دیگر بر تعهدات خود پس سال ۲۰۱۴ تاکید کردند.
جنرال بارتلس رییس کمیته نظامی ناتو گفته است که هیچ گونه تردیدی در تعهد کشورهای عضو ناتو برای افغانستان پس از سال ۲۰۱۴ میلادی وجود ندارد. به گزارش خبرنگاری آوا به نقل از العربیه، بارتلس گفته است: «در مورد تعهد ما به افغانستان پس از سال ۲۰۱۴ به عنوان بخشی از تلاش های گسترده جامعه جهانی هیچ شک و تردیدی وجود ندارد.»
او افزود، ناتو و آیساف در افغانستان متعهد است که از برنامه انتقال مسئولیت های امنیتی از نیروهای خارجی به

برگزاری نشست انتخاباتی «رای برای صلح» در بلخ

به منظور تشویق بیشتر مردم برای حکومتی، رسانه ها و نهادهای جامعه شرکت در انتخابات و تبادل تجربیات، مدنی دانست تاکید کرد که هر نشست انتخاباتی تحت نام «رای برای شهروند باید بداند که رای دادن وی ضمن یادآوری از تهدیدات صلح» با حضور مقامات ولایت بلخ، تنها راه مسالمت آمیز انتقال قدرت است؛ مشروط بر مسؤولان امنیتی، اساتید دانشگاه و و رسیدن به صلح است؛ مشروط بر شماری از مسؤولان ولایات مختلف اینکه به افراد شایسته و کاردان رای در شهر مزار شریف برگزار شد. داده شود.

به گزارش آوا در این نشست که وی انتخابات را یکی از ابزار مهم برای از سوی برخی فعالان مدنی و با دست یافتن به هدف بزرگ (صلح) همکاری دفتر نمایندگی کمیسیون مستقل انتخابات، راه اندازی شده بود اشتراک کنندگان پیرامون رفع مسائل چالش زا فراروی برگزاری انتخابات تبادل نظر کرده و انتخابات را یگانه راه درست برای رسیدن به صلح دانستند.

محمد حلیم فدایی؛ والی سابق بهترین راه رسیدن به صلح مشارکت میدان وردک در حالی که آگاهی عمومی در پروسه های ملی از جمله مردم و تشویق آنان برای اشتراک در انتخابات است که مردم می توانند با رفتن به پای صندوق های رای در روز انتخابات را از وظایف اصلی مسؤولان برگزیدن افراد اصلاح در پست ریاست رای گیری خبر دادند.

نیرو های افغان تا پایان سال ۲۰۱۴ حمایت خواهند کرد. بارتلس گفت: «ناتو و آیساف به تعهد خود به افغانستان ادامه خواهند داد تا زمانیکه مطمئن شوند که نیروهای افغان مسئولیت های امنیتی را تا پایان سال ۲۰۱۴ از نیروهای خارجی بدست بگیرند.» این درحالیست که نیروی بین المللی کمک به امنیت افغانستان (آیساف) تا یازده ماه دیگر این کشور را ترک خواهند گفت، اما رییس کمیته نظامی ناتو می گوید که نیروهای افغان هنوز هم به کمک های خارجی نیاز دارند. جنرال بارتلس رییس کمیته نظامی ناتو یک بار دیگر تاکید ورزید که افغانستان به لانه هراس افکنان مبدل نخواهد شد.

جمهوری و انتخاب نمایندگان متعهد و دلسوز این امر مهم را محقق سازند. وی ضمن یادآوری از تهدیدات امنیتی که در انتخابات گذشته موجب کم رنگ شدن حضور مردم در برخی از ولایات در پای صندوق های رای شده بود افزود که در حال حاضر نه تنها چالش های امنیتی کاهش یافته؛ بلکه مخالفان مسلح دولت نیز درک کرده اند که جنگ برای همیشه در کشور باقی نخواهد ماند و مردم می توانند با اراده بهتری پای صندوق های رای بروند.

در این نشست مسؤولان دفتر نمایندگی کمیسیون انتخابات در شمال کشور نیز از تلاش های بی وقفه کارمندان این ارگان جهت ایجاد شرایط مناسب برای شرکت گسترده مردم در انتخابات و رفتن به پای صندوق های رای در روز انتخابات را از وظایف اصلی مسؤولان برگزیدن افراد اصلاح در پست ریاست رای گیری خبر دادند.

تغییر در سیاستها، مناسب تر از نظارت

بر آنهاست

در نقد گزارش «سیکار»

سیکار یا دفتر سرمفتش خاص امریکا در امور بازسازی افغانستان در گزارش نسبتاً طولانی از دولت امریکا می خواهد تا در برنامه هایش در افغانستان، نظارت بیشتر و دقیق تری داشته باشد. در این گزارش بر طمطراق که گویی بسیاری از مشکلات دولت و ملت افغانستان از طفیل حضور چندین ساله جامعه جهانی و به خصوص امریکا، حل و فصل شده، جناب سرمفتش خاص برای بهتر شدن برنامه ها و بازدهی مناسب آنها، توصیه هایی به مقامات دولتی امریکا می کند.

در این گزارش از وزارت خارجه امریکا و نهاد های دیگر که به برنامه های مختلف انکشافی افغانستان کمک می کنند، خواسته شده است که پروژه های شان را دقیقاً نظارت و در ارزیابی آن جدی باشند.

برای نقد دقیق و بهتر اظهارات سرمفتش خاص امریکا در امور بازسازی افغانستان، به بخشی از سخنان وی توجه می دهیم: «وزارت امور خارجه امریکا از سال ۲۰۰۵، برای مبارزه با مواد مخدر و انکشاف سیستم قضایی به شمول آموزش و تربیت قاضی ها، سارنوالان و وکیلان مدافع در افغانستان، حداقل ۲۲۳ میلیون دالر را به مصرف رسانده است. برنامه ای انکشاف قضایی کشور دارای سه بخش برنامه های کارمندان قضایی و قاضی های منطوقی، بلند بردن ظرفیت های حل و فصل قضایا و ارتقای قابلیت های اداری در وزارتخانه ها می باشد.

ایالات متحده امریکا و جامعه بین المللی از سال ۲۰۰۱، برنامه های بازسازی در افغانستان را آغاز نموده که انکشاف سیستم عدلی و قضایی در صدر آن قرار داشته و هدف آن تقویت حاکمیت قانون در افغانستان و دسترسی مردم به عدالت می باشد.

امریکا تلاش کرده که بخش رسمی و غیر رسمی قضایی در کشور را تقویت کند.

در سیستم قضایی غیر رسمی جرگه ها و شورای های محلی شامل بوده که در حل مشکلات مردم کمک می کند.

جرگه و شوراهايي که در حل مشکلات مردم بطور بي طرفانه و عادلانه قضاوت می کنند، برای سیستم عدلی و قضایی کشور یکی از سنت های سیاسی مهم در افغانستان به شمار می رود.

کمک امریکا در بخش سیستم قضایی رسمی افغانستان، شامل انکشاف ستره محکمه، وزارت عدلیه و سیستم اداری سایر وزارتخانه ها می باشد.»

جان سپکو (سرمفتش) در رابطه با این گزارش، چهار طرح را پیشنهاد کرده که به دلیل اختصار، به همین مقدار بسنده می شود. از بند نخستین سخنان آقای جان سپکو شروع می کنیم. از ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۴ می شود ۹ سال و اگر فرض کنیم که امریکایی ها در این مدت صدقانه کار کرده باشند و چنانچه ادعا می کنند با صرف یک چنین هزینه گزاف ۲۲۳ میلیون دالری، به جنگ با مواد مخدر و انکشاف سیستم عدلی و قضایی و حاکمیت قانون و برقراری عدالت در جامعه افغانستانی، رفته باشند، از لازمه عقلی و عرفی آن، تغییر محسوس و مثبت در بیشتری از زمینه های یاد شده می باشد.

بنابراین ادعای سرمفتش امریکایی، پس از سپری شدن ۹ سال تمام و آنهم با تلاش شبانه روزی و صرف هزینه های واقعا سنگین، در شرایط کنونی، در بسیاری از بسترهای مذکور باید شاهد پیشرفت و شکوفایی محیرالعقول و خیره کننده ای باشیم. ادامه در صفحه ۲

بگرام به روایت رییس جمهور

حامد کرزی؛ رییس جمهور از وضعیتی که در زندان بگرام جریان دارد به شدت انتقاد کرده و این زندان را کارخانه طالب سازی خوانده است.

حامد کرزی گفت: «از معلوماتی که من دارم، بگرام فابریکه طالب سازی است. بگرام جایی است که در آن مردم بی گناه آورده می شوند و به آنان علیه خاک و وطن و دولت شان نفرت داده می شود.»

وی افزود: «در سال ۲۰۰۸ در نشستی که با جو بایدن سناتور و نامزد انتخابات ریاست جمهوری امریکا و شماری دیگر از سناتوران امریکایی داشتم آنان گفتند که ما مردم شما را به تعداد زیادتر بندی می کنیم. ما حتی اگر سر مردم شما شک داشته باشیم بندی می کنیم. ما برای شان گفتیم این کاری است که شوروی ها در افغانستان می کردند که باعث قیام عظیم و جهاد مردم افغانستان شد؛ آنها گفتند که نه خیر ما تاسیسات بزرگ تری می سازیم... من به این سناتوران گفتم که شما نمی توانید و ما نمی گذاریم که این کار را کنید. آنان گفتند که تو یک فرد هستی، جلو ما را گرفته نمی توانی.»

سخنان آقای کرزی، همچنان بر تاریکی ها و ابهامات اهداف و ماموریت نیروهای امریکایی در افغانستان روشنی می اندازد و نشان می دهد که آنها نسبت به مردم افغانستان چه نگاهی دارند و برای چه منظوری در این کشور پایگاه می زنند، تاسیسات بزرگ ایجاد می کنند و عملیات های نظامی مرگبار راه اندازی می نمایند.

آقای کرزی درست می گوید که آنها در زندان های خود به افرادی که بازداشت می کنند آموزش نفرت از وطن، دولت و مردم خویش می دهند.

ادامه در صفحه ۲

ادامه از صفحه یک

بگرام به روایت رییس جمهور

ادامه از صفحه ۱/ این درست است؛ زیرا حتی اگر امریکایی ها چنین هدفی را از زندانی کردن افراد دنبال نکنند - که البته براساس اظهارات آقای کرزی و استناد او به سخنان جو بایدن در سال ۲۰۰۸ چنین می کنند- کارکرد و برآیند زندانی کردن بدون دلیل و شکنجه های مخوف و مرگباری که در زندان های امریکایی بر شهروندان افغان اعمال می شود چیزی جز این نیست. اما در این میان نمی توان انکار کرد که رییس جمهور کرزی به جز تلاش و تصمیم برای بستن زندان بگرام، مسؤولیت های بزرگی نیز در برابر مردم خویش دارد و مردم انتظار داشتند به آنها عمل می شد.

آقای کرزی در سال ۲۰۰۸ باید به مردم اعلام می کرد که امریکا در پی چه اهدافی در زندان بگرام و در کل از ماموریت نظامی خویش در افغانستان اند و مردم این کشور در چارچوب این ماموریت، چه سرنوشتی پیدا می کنند.

آقای کرزی در آن زمان باید مردم را آگاه می کرد که آنها اهداف و آماج سلطه جویی های نظامی ایالات متحده هستند و امریکا با ایجاد تاسیسات بزرگ در پی زندانی کردن افراد بیشتری از میان مردم افغانستان و شکنجه و آزار آنهاست.

آقای کرزی به مثابه یک رییس جمهور ملی و متعلق به ملت افغانستان در سال ۲۰۰۸ باید مردم را در جریان این تصمیم قرار می داد و به آنها اعلام می کرد که برای ایستادگی در برابر این اهداف، نیازمند کمک و همکاری و پشتیبانی وسیع مردم است.

رییس جمهور خود اذعان می کند که به امریکایی ها اعلام کرده که راهی را که آنها در مقابله با مردم افغانستان می روند همان راهی است که شوروی رفت و در نهایت با واکنش و قیام و جهاد مردم افغانستان منجر شد و به شکست جهانی کمونیزم انجامید؛ اما در افغانستان امروز، نهادهای ملی و مردمی وجود دارد که نه اجازه می دهد کشور به سرنوشت روزگار سلطه شوروی برگردد و نه یک قدرت خارجی، تمام آزادی های اساسی مردم این سرزمین را نقض کرده و آنها را مصادره نماید.

رییس جمهور برای این منظور باید این خواسته ها و نیت امریکایی ها را به اطلاع این نهادها مانند پارلمان و شورای ملی می رساند و در زمینه امضای پیمان استراتژیک و همچنین برپایی لویه جرگه برای امضای پیمان امنیتی نیز آن را در اختیار مردم قرار می داد؛ تا آنها قادر به تصمیم گیری در این خصوص می شدند که کدام امریکا را می خواهند و با چه امریکایی می خواهند روابط استراتژیک برقرار کنند. کدام امریکا می خواهد در ۹ نقطه مهم کشور، پایگاه های بزرگ نظامی داشته باشد و...

رییس جمهور به عنوان نماینده و برگزیده مردم بدون شک نسبت به این مسایل، مسؤول است.

از روز یکشنبه؛

دور اول تمرینات تیم ملی فوتبال در کابل آغاز می شود

دور اول تمرینات تیم ملی فوتبال با حضور بازیکنان منتخب داخلی از فردا تحت نظر کادر فنی در ورزشگاه اختصاصی فدراسیون فوتبال آغاز می شود.

به گزارش آوا، این تمرینات با حضور ۲۱ بازیکن منتخب داخلی به مدت ۲ هفته برگزار می شود.

به گفته ی محمد یوسف کارگر؛ مربی تیم ملی فوتبال، از میان ۲۱ تن از این بازیکنان، پانزده نفر برای کمپ دو حه قطر انتخاب می شوند. گفتنی است، دور دوم تمرینات انتخابی تیم ملی فوتبال، از اواخر ماه دلو در دوحه قطر برگزار خواهد شد.

سرمفتش خاص ایالات متحده امریکا برای بازسازی افغانستان، از وزارت امور خارجه این کشور خواسته است که برکمک ها و برنامه های خود در افغانستان نظارت و مدیریت درست کند.

به گزارش آوا به نقل از رادیو آزادی، دفتر سرمفتش خاص امریکا برای بازسازی افغانستان، گفت: وزارت امور خارجه امریکا از سال ۲۰۰۵، برای مبارزه با مواد مخدر و انکشاف سیستم قضایی به شمول آموزش و تربیت قاضی ها، سارنوالان و وکیلان مدافع در افغانستان، حداقل ۲۲۳ میلیون دالر را به مصرف رسانده است.

برنامه ی انکشاف قضایی کشور دارای سه بخش برنامه های کارمندان قضایی و قاضی های منطوقی، بلند بردن ظرفیت های حل و فصل قضایا و ارتقای قابلیت های اداری در وزارتخانه ها می باشد.

سیگار یا دفتر سرمفتش خاص امریکا در امور بازسازی افغانستان در گزارشی نوشت: ایالات متحده امریکا و جامعه بین المللی از سال ۲۰۰۱، برنامه های بازسازی در افغانستان را آغاز نموده که انکشاف سیستم عدلی و قضایی در صدر آن قرار داشته و هدف آن تقویت حاکمیت قانون در افغانستان و دسترسی مرد به عدالت می باشد.

جان سپکو سرمفتش خاص امریکا برای بازسازی افغانستان در این گزارش همچنین گفت: امریکا تلاش کرده که بخش رسمی و غیر رسمی قضایی در کشور را تقویت کند.

سیگار:

وزارت خارجه امریکا بر برنامه

هایش در

افغانستان نظارت

داشته باشد



در این گزارش از وزارت خارجه ی امریکا و نهاد های دیگر که به برنامه های مختلف انکشافی افغانستان کمک می کنند، خواسته شده است که پروژه های شان را دقیقاً نظارت و در ارزیابی آن جدی باشند.

جان سپکو در رابطه با این گزارش، چهار طرح را پیشنهاد و خاطر نشان کرده است: نیازمندی به قرارداد ها باید شفاف و مشخص باشد و قراردادی ها باید در جریان ارزیابی به هر سوال پاسخ واضح دهند و مسوولیت را بپذیرند.

• ارزیابی آنانی که در سیستم قضایی افغانستان مصروف آموزش هستند، باید سرعت داده شود و گزارش های آن با سایر ادارات مربوط شریک ساخته شود.

• تمام ادارات کمکی امریکا در افغانستان برای حکومت این کشور حق نظارت و ارزیابی را بدهد و آن ادارات و موسساتی که در بخش حاکمیت

این گزارش می افزاید: در سیستم قضایی غیر رسمی جرگه ها و شورای های محلی شامل بوده که در حل مشکلات مردم کمک می کند.

سیگار خاطر نشان کرد: جرگه و شوراهایی که در حل مشکلات مردم بطور بی طرفانه و عادلانه قضاوت می کنند، برای سیستم عدلی و قضایی کشور یکی از سنت های سیاسی مهم در افغانستان به شمار می رود.

کمک امریکا در بخش سیستم قضایی رسمی افغانستان، شامل انکشاف ستره محکمه، وزارت عدلیه و سیستم اداری سایر وزارتخانه ها می باشد.

موضوع انتخابات، محور اصلی گفتگو نشست وزیران دفاع ناتو

خود بحث خواهیم کرد. در این نشست نماینده ارشد غیرنظامی ناتو در افغانستان و فرمانده ایساف در افغانستان حضور خواهند داشت. طی یازده ماه باقی مانده از سال دو هزار و چهارده، ما به انکشاف نیروهای امنیتی افغانستان متعهد باقی خواهیم ماند. ما این مساله را به ویژه آمادگی ها برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری پیش رو را با دقت بیشتر به بحث خواهیم گرفت. نشست وزیران دفاع «ناتو» در حالی برگزار می شود که قرار است تا پایان سال ۲۰۱۴ میلادی، ماموریت نیروهای خارجی در افغانستان به پایان برسد. به گزارش آوا به نقل از العربیه، که بخشی

یک مقام ارشد ناتو پیش از برگزاری نشست وزیران دفاع ناتو، گفت که در این نشست، درباره چگونگی جنگ افغانستان و نیز آمادگی های امنیتی برای برگزاری انتخابات، بحث خواهد شد. جنرال نود بارتیلز، رئیس کمیته نظامی ناتو افزود: در این نشست، در این نشست که با حضور نماینده ارشد غیرنظامی ناتو و فرمانده نیروی ایساف برگزار می شود درباره چگونگی ماموریت «ناتو» پس از سال ۲۰۱۴ در افغانستان، بحث خواهد شد. به گزارش مانیتورینگ خبرگزاری آوا، بارتیلز، تاکید کرده است: مادر باره ماموریت کنونی مان در افغانستان با همکاران و متحدان

خود بحث خواهیم کرد. در این نشست نماینده ارشد غیرنظامی ناتو در افغانستان و فرمانده ایساف در افغانستان حضور خواهند داشت. طی یازده ماه باقی مانده از سال دو هزار و چهارده، ما به انکشاف نیروهای امنیتی افغانستان متعهد باقی خواهیم ماند. ما این مساله را به ویژه آمادگی ها برای برگزاری انتخابات ریاست جمهوری پیش رو را با دقت بیشتر به بحث خواهیم گرفت. نشست وزیران دفاع «ناتو» در حالی برگزار می شود که قرار است تا پایان سال ۲۰۱۴ میلادی، ماموریت نیروهای خارجی در افغانستان به پایان برسد. به گزارش آوا به نقل از العربیه، که بخشی

بازداشت دو سازمان دهنده حملات تروریستی وابسته به شبکه

حقانی در لوگر

ملی بازداشت شدند. بازداشت شدگان در جریان تحقیقات ابتدائی به جرم خویش اعتراف و یادآور شده اند، که توسط یک تن از قوماندانان شبکه حقانی بنام قاری عبدالله به این گروه پیوسته و در پشاور پاکستان به حاجی خلیل حقانی برادر سراج الدین حقانی معرفی شدند.

دو تن از سازماندهندگان حملات انتحاری و تهاجمی وابسته به شبکه القاعده از ناحیه هشتم شهر کابل دستگیر شدند. به گزارش آوا، افراد بازداشت شده شریف الله، از اهالی ولسوالی محمد آغه ولایت لوگر و حضرت موسی از باشندگان قریه شینکی ولسوالی گیلان ولایت غزنی، می

دو تن از سازماندهندگان حملات انتحاری و تهاجمی وابسته به شبکه القاعده از ناحیه هشتم شهر کابل دستگیر شدند. به گزارش آوا، افراد بازداشت شده شریف الله، از اهالی ولسوالی محمد آغه ولایت لوگر و حضرت موسی از باشندگان قریه شینکی ولسوالی گیلان ولایت غزنی، می

برگزاری نشست آگاهی از انتخابات در لوگر

شفیق پوپل؛ رئیس اطلاعات و فرهنگ این ولایت می گوید که همه مردم باید مسوولیت پذیر باشند و با همدیگر همکاری داشته باشند. وی همچنین از کمیسیون مستقل

شهرداری پل علم؛ مرکز لوگر روز شنبه با حضور بیش از ۶۰۰ نفر از مردم، کنفرانس آگاهی دهی در مورد انتخابات را در این ولایت برگزار کرد. به گزارش خبرگزاری آوا، محمد

شهرداری پل علم؛ مرکز لوگر روز شنبه با حضور بیش از ۶۰۰ نفر از مردم، کنفرانس آگاهی دهی در مورد انتخابات را در این ولایت برگزار کرد. به گزارش خبرگزاری آوا، محمد

ادامه از صفحه یک

تغییر در سیاستها، مناسب تر از نظارت بر آنهاست

در نقد گزارش «سیگار»

به عنوان مثال در بخش مبارزه با مواد مخدر، می بایستی به موفقیت های قابل توجهی رسیده باشیم؛ به گونه ای که در هیچ یک از ولایات کشور، شاهد هیچ کشت و زرعی و از هیچ نوع و قسمی از مواد افیونی مرگ آفرین نباشیم.

در زمینه آموزش قضات، وکلا و سارنوالان و قانونمندی و عدالت سالاری در ادارات و شعبات ستره محکمه کشور و سایر ادارات فرعی قضایی و حقوقی کشور نیز و با گذشت این همه سال، بایستی شاهد برترین و بهترینها باشیم.

اما در زمینه بازسازی افغانستان و به خصوص مرمت و تعمیر زیرساختها، باید توانسته باشیم به حد اقلی از نیازمندی های مردم این کشور، پاسخ داده باشیم و همچنان در برقراری عدالت اجتماعی برای آحاد مردم افغانستان، توانسته باشیم طعم و بوی ولو ضعیف و ملایمی از آنها را به کام آنان رسانده و چشانده باشیم.

اما آیا امریکایی ها و سایر همپیمانان اروپایی آنها، توانسته اند بر تمامی این مهم ها در افغانستان دست یازند و آیا در اساس، یک چنین اهدافی را از اول در برنامه ریزی های شان در افغانستان مد توجه و نظر داشته اند و کمک به افغانستان و دولت و ملت آن برای آنها و همکاران غربی شان، جزء اهداف شان بوده است؟!

به نظر می رسد امریکایی ها و دوستان غربی و منطقه ای آنان، از اول چنین نیت و اهداف بشر دوستانه و انسانی ای نسبت به دولت و مردم افغانستان نداشته و در آینده نیز نخواهند داشت؛ چرا که اگر غیر این بود، امروزه در افغانستان و آنهم به قول خود آنان، با مصارف گزاف و هنگفت دالری، شاهد این همه نابسامانی و صد البته در تمامی موارد یاد شده نمی بودیم!

گمان نمی رود نیازی به یادآوری داشته باشد که از طفیل کمکها و آموزشهای مربیان امریکایی و اروپایی در زمینه های مختلف، امروزه ادارات کشور و به خصوص بخش قضا و جزاء، با ترافیک سنگین بی عدالتی، قانون گریزی و رشوه ستانی های استخوان سوز، دست به گریبان است.

صد البته ازدیاد غیر قابل تصور مواد مخدر و ناامنی های نقشه شده و هدفمند در افغانستان نیز از جمله مواردی است که امریکایی ها و همکاران غربی شان در کار نامه چندین ساله خویش، ثبت و ضبط دارند.

نزدیک به یک هزار قطعه اثر تاریخی در موزیم فرهنگی غزنی در سال ۲۰۱۳ به نمایش گذاشته شده است

موسی خان اکبر زاده والی غزنی گفت: در موزیم ۲۰۱۳ ولایت غزنی، نزدیک صدها اثر تاریخی به نمایش گذاشته شده است.

به گزارش آوا، وی افزود: این موزیم به مناسبت معرفی غزنی به عنوان مرکز فرهنگی جهان اسلام برای سال ۲۰۱۳ میلادی ایجاد گردیده است و آثار تاریخی که در آن به نمایش گذاشته شده است باز مانده های فرهنگی دوره های غزنویان و تیموریان می باشد. به گفته والی شهر غزنی، در این موزیم نمونه های برخی از ادوات جنگی دوره غزنویان، ظروف سفالین، سکه های آن دوره و علاوه بر این عکس های رهبران افغانستان و چندین قطعه عکس که رسم و رواج های شهروندان این شهر را نشان می دهد به نمایش گذاشته شده است.

انفجار در حوزه یازدهم امنیتی کابل یک زخمی بر جای گذاشت

انفجار شدیدی حوالی ساعت هفت و ۲۰ دقیقه بعد از ظهر دیروز ساحه خیرخانه شهر کابل را لرزاند. به گزارش آوا، به نقل از حشمت الله ستانکزی؛ سخنگوی پولیس کابل، این رویداد بر اثر انفجار ماین کارگذاری شده در یک گلدان در سرک قلعه نجارها خیرخانه رخ داد. وی گفت که بر اثر این انفجار یک فرد ملکی جراحت سطحی برداشته است. این در حالی است که به گفته شاهدان عینی دو تن از عابرین پیاده بر اثر این انفجار زخمی شده اند.

گزارش

کشته شدن ۳ عضو طالبان و دستگیری ۶ نفر در بلخ

● در یک عملیات نیروهای پولیس ولایت بلخ سه تن از افراد طالبان کشته و شش تن دیگر به شمول یک فرمانده ارشد این گروه به نام ملازبیر دستگیر شدند.

به گزارش آوا در عملیاتی که از سوی نیروهای پولیس در قریه اتلاوی ولسوالی شولگره ولایت بلخ انجام شد به گفته عبدالرحمن رحیمی؛ فرمانده پولیس بلخ، این عملیات زمانی آغاز شد که گروه طالبان به رهبری ملا جان محمد، یک جوان ۱۸ ساله به نام محمد عوض را در قریه (اتلاوی) ولسوالی شولگره اختطاف کرده و پس از کشتن وی به ضرب گلوله جسدش را به آتش کشیدند. یک فرمانده دیگر طالبان به نام ملا زبیر که مسؤول فعالیت های تروریستی و باشنده ولایت سرپل می باشد نیز در این واقعه دست داشته است.

رحیمی افزود که نیروهای پولیس پس از اطلاع از این واقعه، قریه را محاصره کردند و پس از چندین ساعت درگیری میان نیروهای پولیس و مخالفان، سه طالب کشته و شش تن دستگیر شدند.

فرمانده پولیس بلخ همچنین گفت که ملا زبیر؛ مشهور به ملا آزاد که در فعالیت های تروریستی ولایات شمالی از جمله سرپل نیز دست داشته در اثر شلیک دو گلوله از سوی نیروهای پولیس مجروح شده که در حال حاضر تحت تدابیر قرار دارد.

رحیمی، قتل این جوان از سوی طالبان را یک عمل تروریستی خواند.

فرمانده پولیس بلخ ضمن تمجید از همکاری مردم محل در این عملیات به طالبان مسلح هشدار داد که از قتل افراد بی گناه دست بکشند در غیر آن صورت با برخورد پولیس روبرو خواهند شد.

فرمانده پولیس بلخ همچنین اظهار داشت که در نتیجه فروپاشی این گروه از طالبان مسلح، از جمله ۷ مرکز رای دهی که در معرض تهدید شدید امنیتی قرار داشت چهار مرکز آن در حال حاضر امن شده و سه مرکز دیگر نیز تا سال آینده امن خواهد شد.

در همین حال، لعل محمد احمدزی؛ سخنگوی نیروهای پولیس بلخ نیز به رسانه ها گفت که سه تن از طالبانی که در این عملیات کشته شده اند چندی قبل دو تن از باشندگان قریه اوقاف ولسوالی سانچارک ولایت سرپل را کشته و فرار کرده بودند.

گفتنی است که این واقعات در حالی در ولایت بلخ رخ می دهد که مسؤولان امنیتی این ولایت همواره از کنترل و بهبود وضعیت امنیتی خبر می دهند.

خودکشی یک نوجوان ۱۳ ساله در جاغوری غزنی

یک دختر ۱۳ ساله در ولسوالی جاغوری غزنی خود را حلق آویز کرد.

به گزارش خبرگزاری آوا، مقام های محلی در ولسوالی جاغوری غزنی با تایید این خبر می گویند که علت این رویداد تاکنون مشخص نشده؛ اما تحقیقات در این مورد جریان دارد.

احسان الله علوی یار؛ فرمانده پولیس ولسوالی جاغوری به خبرگزاری آوا گفت که این دختر ۱۳ ساله، باشنده قریه «توغی» از سنگ ماشه مرکز ولسوالی جاغوری بوده است.

او افزود که وی به همراه مادر و یک برادرش زندگی می کرد و پدرش سال هاست به استرالیا رفته است. آقای علوی یار گفت که این دختر ۱۳ ساله توسط یک ریسمن در درختی در پشت خانه اش خود را حلق آویز کرده است.

به گفته او، علت این رویداد هنوز مشخص نشده است، پرونده به دادستانی انتقال یافته و تحقیقات در مورد آن جریان دارد.

جاغوری از ولسوالی های پرنفوس و امن ولایت غزنی است که حدود ۱۰۰ کیلومتر از شهر غزنی فاصله دارد و به سمت جنوب غرب این ولایت واقع شده است.

رئیس جمهور کرزی در واکنش به تهدیدها و فشارهای امریکا برای امضاء پیمان امنیتی:

اگر می روند، خدا حافظشان، امروز بروند



کابل تاسیس شده بود و در حال حاضر تحت کنترل دولت است. یک کمیسیون دولتی بیش از ۶۵۰ بازداشتی متهم به دست داشتن در فعالیت های تروریستی را اخیراً آزاد کرد؛ چرا که به نظر کمیسیون مدرکی برای اثبات این اتهامات علیه آنها وجود نداشته است.

کرزی که در این کنفرانس خبری دیدگاه خود را در قبال موافقت نامه امنیتی با امریکا یکبار دیگر به خبرنگاران توضیح می داد، تاکید کرد: تا زمانی که امریکا و پاکستان روند مذاکرات صلح با شورشیان طالبان را آغاز نکنند او هیچ پیمان امنیتی با واشنگتن امضا نخواهد کرد.

او «صداقت» امریکا را در مورد زمینه سازی برای صلح زیر سوال برد و گفت: «روند صلح افغانستان به دست امریکا و پاکستان است. سهم پاکستان را فراموش نکنید. اگر گروه طالبان از پاکستان کار می کنند، پس پاکستان در آن دخیل است. اگر طالبان در داخل افغانستان هستند و از همین جا کار می کنند، این امر یک موضوع داخلی ما است. پس در آن صورت امریکا حق عملیات نظامی ندارد. ما می دانیم

و طالبان.» به گزارش آوا، رئیس جمهور افزود که امریکا برای مبارزه با تروریسم به افغانستان آمده و «پایگاه تروریسم در پاکستان است.» به باور کرزی، «اگر امریکا و پاکستان صادقانه عمل کنند در کشور ما صلح می آید، اگر یکی از این کشورها صادق نیست، بگویند، همکار ما در این مورد صادق نیست تا ما بدانیم که که در این پروسه همکار است یا نیست.»

حامد کرزی که تا پایان دوره کارش چند ماهی بیشتر نمانده گفت که دلیل این که او به تامین صلح در کشور به عنوان پیش شرط امضای موافقت نامه امنیتی تاکید دارد، این است که می خواهد مطمئن شود که پس از امضای این موافقت نامه در افغانستان «وضعیت ملوک الطوائفی» به میان نمی آید. این وضعیت به تعریف او، وضعیتی است که «حکومتی ضعیف» در کابل و «اقمار تحت کنترل خارجی ها» در ولایت ها به وجود آید.

کرزی افزود که کشورش عملاً در چند سال گذشته چنین وضعیتی را «تجربه کرده است.»

رئیس جمهور:

بگرام کارخانه طالب سازی است

افرادى که به تازگی از زندان بگرام آزاد شده بودند، حضور داشتند.

حدود دو هفته پیش نیروهای امریکایی برای مبارزه با شبه نظامیان طالبان به دو ولسوالی ولایت پروان حمله کردند و ۱۲ تن از افراد ملکی را کشتند.

این امر واکنش تند مقامات افغانستان از جمله رئیس جمهور کرزی را برانگیخته و موج تازه ای از تنش در روابط کابل-واشنگتن را به همراه داشته است.

به گفته وی، شش سال پیش یکی از مقامات امریکایی به صراحت اعلام کرد که به هر کسی مشکوک شدیم، او را زندانی خواهیم کرد. رئیس جمهوری دست داشتن طالبان آزاد شده در عملیات های اخیر طالبان را رد نکرد و شرکت آنان در جنگ را ناشی از عقده های زندانی شدن بی مورد خواند. این گفته ها در حالی بیان می شود که چندی پیش برخی از رسانه ها اعلام کردند که در جمع شبه نظامیان طالبان

رئیس جمهور کرزی طی یک کنفرانس مطبوعاتی در ارگ ریاست جمهوری گفته است که بگرام کارخانه طالب سازی است.

به گزارش خبرگزاری (آوا) حامد کرزی؛ رئیس جمهوری کشور گفت که نیروهای خارجی مردم بی گناه را بدون ارتکاب جرمی دستگیر و روانه زندان بگرام می کنند. آقای کرزی افزود وقتی که به این افراد بی گناه ظلم شود از خاک خود متنفر می شوند و علیه کشور خود می جنگند.

حکمتیار موقف خود را درباره انتخابات روشن سازد

دولت، به ویژه در کابینه خبر می دهد.

قطب الدین هلال گفت، فاروق وردک وزیر معارف روابط خوبی با حکمتیار داشته و او را یکی از افراد مورد نظر گلبدین حکمتیار دانسته است. این درحالیست که هلال همواره خود را نامزد مستقل عنوان می کند؛ اما از عضویت خود در حزب اسلامی گلبدین حکمتیار نیز خبر می دهد.

به گزارش آوا به نقل از العربیه، قطب الدین هلال، از سال ۲۰۰۲ تا کنون، پانزده بار هیئتی از آدرس حزب اسلامی به رهبری گلبدین حکمتیار با حکومت افغانستان و امریکایی ها، گفتگوهای صلح را انجام داده است.



و به نامزدان حزب اسلامی در شوراهای ولایتی رای دهند. از سوی دیگر، هلال از حضور گسترده اعضای حزب اسلامی گلبدین حکمتیار در

قطب الدین هلال، نامزد انتخابات آینده ریاست جمهوری افغانستان از حکمتیار خواسته است که موقف خود را در مورد اینکه هواداران این حزب در انتخابات ریاست جمهوری به کدام نامزد رای دهند، روشن کند.

به گزارش مانیورینگ خبرگزاری آوا، هلال تاکید کرده است: «با آنکه اکنون ناوقت شده است، اما گلبدین حکمتیار باید آدرس را برای هم حزبیان مشخص سازد که آنان به کدام نامزد رای دهند. این گفته های قطب الدین هلال در حالی ابراز شده است که حکمتیار، هفته گذشته از هواداران حزب اسلامی خواست تا در انتخابات اشتراک کرده

گزارش

خبرنگار ولایت هلمند به طور مرموزی به قتل رسید

نور احمد نوری، خبرنگار محلی ولایت هلمند که مشغول فعالیت در روزنامه نیویارک تایمز بود، به طور مرموزی کشته شد.

به گزارش خبرگزاری آوا، نور احمد نوری چاشت روز پنجشنبه (۳ دلو/۲۳ جنوری) از شهر لشکرگاه مرکز ولایت هلمند ربوده شد و شام همان روز جسدش در منطقه شورمانو پیدا شد.

جسد نوری برای مشخص شدن علت قتل به شفاخانه انتقال داده شده است و گفته می شود که نشانه هایی از ضربه های چاقو و نیز خفه شدن بر وجودش مشاهده شده است.

او از پنج سال به این سو در رادیوی محلی «دبست» در هلمند کار می کرد. این خبرنگار ۲۸ ساله به عنوان خبرنگار آزاد با روزنامه نیویارک تایمز امریکایی نیز همکاری داشت.

رفیع الله قلم برادر آقای نوری، گفت: پس از آن که برادرش با روزنامه نیویارک تایمز کار را آغاز کرد، همواره تلفیون های تهدید آمیز دریافت می کرد.

وی خاطر نشان کرد که برادر و خانواده اش با کسی دشمنی شخصی نداشته اند.

در همین حال حاجی نور محمد والی هلمند که برای دیدن جسد آقای نوری به شفاخانه رفته بود با ابراز تاسف از این حادثه، متعهد گردید که دولت در رابطه با مجازات عاملین این حادثه از هیچ تلاشی دریغ نوزد.

کمیته مصونیت خبرنگاران افغانستان طی اعلامیه ای ضمن ابراز تاسف از وقوع این حادثه غم انگیز از دولت خواست تا قضیه آقای نوری با جدیت پیگیری نماید و مانند دوسیه های فراموش شده ی ده ها خبرنگار دیگر که در چند سال گذشته به قتل رسیده اند، سطلی برخورد نکند و عاملین این رویداد را شناسایی و مجازات نماید.

یاد آور می شود، پنج سال پیش عبدالصمد روحانی خبرنگار رادیوی بی بی سی و ژانس خبری پژواک نیز به همینگونه به شکل مرموزی به قتل رسیدند که تا هنوز عاملین این جنایت شناسایی نشده اند.

کشته و زخمی شدن شش طالب در ولسوالی بالامرغاب بادغیس

مسئولان محلی می گویند که بر اثر حمله شبه نظامیان طالبان بالای پوخته های پولیس سرحدی در منطقه «جوی گنج» ولسوالی بالامرغاب، دست کم ۶ تن کشته و زخمی شدند.

میرویس میرزاکوال؛ سخنگوی والی بادغیس با تایید این رویداد به خبرگزاری آوا، گفت که در این درگیری ۲ طالب کشته و ۴ تن دیگر به شدت زخم برداشته اند.

به گفته وی این درگیری زمانی رخ داد که گروهی از طالبان مسلح دیروز بالای پوخته های امنیتی پولیس سرحدی در این ولسوالی حمله کردند.

میرزاکوال همچنان گفت که در این درگیری به نیروهای امنیتی آسیبی نرسیده است.

به گفته این مقام محلی این درگیری پس از فرار گروه طالبان از این منطقه خاتمه یافته و محل تحت کنترل پولیس قرار دارد.

ولسوالی بالامرغاب از جمله مناطق نسبتاً ناامن در غرب کشور میباشد که مخالفین مسلح دولت در آن فعالیت های ضد دولتی دارند.

خبر

بررسی طرح جنجالی حزب حاکم ترکیه به تعویق افتاد

پارلمان ترکیه ترجیح داد بررسی طرح جنجالی حزب حاکم را موقتاً به تعویق اندازد. تغییر ساختار شورای عالی قضاات و سارنوال ها با مخالفت شدید و بعضاً برخورد فیزیکی بین نمایندگان احزاب مخالف با اعضای حزب عدالت و توسعه همراه شده بود.

به گزارش آوا به نقل از یورونیوز، ادامه تنش های سیاسی در دورن کشور و افزایش فشارهای بین المللی، رجب طیب اردوغان را بر آن داشت تا کمی از مواضع خود کوتاه بیاورد. «بعضی ها می گویند ما تحت فرامین عده ای چنین کردیم. بدانید و آگاه باشید که طیب اردوغان از کسی دستور نمی گیرد.»

مخالفان اردوغان بر این باورند که او می خواهد از این طرح قانونی همچون اهرم فشار بر قوه قضاییه استفاده کند. بر اساس این گزارش، حزب حاکم برای کاهش تنش موجود در مورد قوه قضاییه با احزاب مخالف توافق کرد تا موقتاً بررسی این طرح به تعویق افتد، اما اکنون طرح تغییراتی در قانون اساسی در دستور کار مجلس قرار گرفته است.

رئیس جمهوری اوکراین وعده تغییرات در ترکیب کابینه دولت داد

ویکتور یانوکویچ رئیس جمهوری اوکراین روز جمعه وعده تغییرات سیاسی مهمی را داد. به گزارش آوا به نقل از یورونیوز، وی پس از دیدار با اشتفان فوله، کمیسر اتحادیه اروپا، در سخنانی از تغییراتی در کابینه دولت در هفته آینده و همچنین اصلاح قوانین ضد تجمعات خبر داد.

با بالاگرفتن خشونت ها، آرسنی یاتسنیوک رهبر حزب مخالف «سرزمین پدری» در مورد کنترل معترضان گفت: «اگر چیزی بدست نیآوریم، نمی توانیم مردم را متقاعد کنیم. چون در این صورت مردم می گویند «شما به ما خیانت کرده اید و دیگر به شما اعتماد نخواهیم کرد». یعنی اعتبارمان از بین می برد. حل و فصل این بحران تأسف بار به شخص رییس جمهوری بستگی دارد.»

در سرک های کی یف، پایتخت اوکراین معترضان با استفاده از برف، کیسه های شن و لاستیک موانع بیشتری در مقابل پولیس ضدشورش ایجاد کرده اند. برخی نیز بطور نمادین خواستار محاکمه آقای یانوکویچ شدند.

با تروریست ها مذاکره نمی کنیم

باید با گروه های تروریستی مانند داعش مذاکره کند.

نخست وزیر عراق گفت: هر طرفی که مخالف گروه های تروریستی نباشد، شایستگی مشارکت در اداره امور کشور را ندارد.

نیروهای دولتی عراق از روز ۲۱ دسامبر ۲۰۱۳ تاکنون عملیاتی گسترده ای را در ولایت الانبار در غرب این کشور با همکاری عشایر و پولیس محلی برای سرکوب تروریست ها و عناصر القاعده آغاز کرده است.



مالکی خاطرنشان کرد: برخی طرف ها خواهان مذاکره دولت با گروه های مسلح هستند و پیوسته بر لزوم آغاز مذاکرات اصرار می کنند ولی آیا دولت

نخست وزیر عراق بار دیگر تأکید کرد که این کشور با تروریست ها مذاکره نمی کند. به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از العالم، «نوری مالکی» روز جمعه در مراسم افتتاح مرکز خیریه دار الاسلام در بغداد گفت: سرکوب تروریست ها یکی از اولویت های کنونی دولت است.

مالکی افزود: دولت با گروه های تروریستی مانند القاعده و داعش مذاکره نخواهد کرد زیرا این گروه ها طرف مذاکره نیستند و نخواهند بود.

دخالت حزب الله در سوریه دفاع از خود است

ریاست جمهوری من هم اختلافاتی درباره سلاح مقاومت وجود داشت. لحد خاطر نشان کرد: حل بحران کنونی در لبنان ابعاد خارجی و داخلی دارد. باید درباره انتخاب رئیس جمهوری توافق شود که به قدرت لبنان باور داشته باشد و تحت تأثیر طرف های خارجی قرار نگیرد. اگر مقاومت نبود، اسرائیل زمین، آب و گاز لبنان را غارت می کرد.

وی افزود: با ادامه ارسال پول برای تروریست ها در سوریه مشکل در این کشور حل نخواهد شد. دعوت از ایران برای حضور در کنفرانس ژنو ۲ و سپس پس گرفتن این دعوت بی احترامی به نهادهای بین المللی است.

انتخابات در لبنان شد و گفت: باقی ماندن قانون کنونی انتخابات در لبنان خواست اسرائیل است، زیرا این رژیم از ادامه مشکلات در لبنان سود می برد. رئیس جمهور سابق لبنان افزود: اسرائیل به شدت از تشکیل نظام و اردوی قدرتمند در لبنان می ترسد. اسرائیل از ادامه مشکلات در لبنان خرسند است.

امیل لحد گفت: تا زمانی که صلح برقرار نشود، مثلث اردو، ملت و مقاومت در لبنان وجود خواهد داشت. تشکیل دولت بدون مشارکت همه طرف ها باعث بروز مشکلات در آینده برای لبنان خواهد شد و این مسئله خواست طرف های خارجی است. در دوره

رئیس جمهور سابق لبنان تأکید کرد: دخالت حزب الله در سوریه دفاع از خود است.

میل لحد افزود: مدت ها پیش از آنکه حزب الله در سوریه دخالت کند، سلاح و مهمات برای گروه های مسلح در این کشور از خاک لبنان فرستاده می شود. آیا دست داشتن لبنانی ها در ارسال سلاح به سوریه نقض سیاست «دوری جستن از دخالت در بحران سوریه» نبود و فقط دخالت حزب الله نقض این سیاست است.

لحد خاطر نشان کرد: این ادعا که انفجارها در لبنان به علت دخالت حزب الله در سوریه است، درست نیست. وی خواستار تدوین قانون جدید

وهابی ها به فضا رسیدند !!

شده: «وهابیتی که نظام سوریه از آن سخن می گوید، نسل هایی را پرورش داده که از بالاترین سطوح آموزشی برخوردارند و آنها راکت هایی را به فضا فرستاده اند.» سخنان عجیب و غیر قابل تصور وزیر خارجه قطر در نشست ژنو ۲ با واکنش بسیاری از فعالان در شبکه های اجتماعی و اینترنت همراه شده است. سایت الحدث نیز نوشت: فعالان

اظهارات عجیب وزیر خارجه قطر در پاسخ به سخنان همتای سوری خود در نشست ژنو ۲، دستمایه طنز فعالان در کشورهای عربی شده است.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از العالم، «خالد بن محمد العطیه» روز جمعه در پاسخی عجیب به انتقادهای «ولید معلم» از وهابیت و حامیان آن به دلیل دست داشتن در کشتارها و جنایتها در سوریه، مدعی

اظهارات عجیب وزیر خارجه قطر در پاسخ به سخنان همتای سوری خود در نشست ژنو ۲، دستمایه طنز فعالان در کشورهای عربی شده است.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از العالم، «خالد بن محمد العطیه» روز جمعه در پاسخی عجیب به انتقادهای «ولید معلم» از وهابیت و حامیان آن به دلیل دست داشتن در کشتارها و جنایتها در سوریه، مدعی

روز های خونین مصر؛ شمار کشته ها از ۱۴ تن گذشت

جزیره روی داد. انفجار چهارم زمانی روی داد که بمب کنار جاده ای در یک سرک بر تردد در قاهره در مسیر یک کاروان نیروهای امنیتی منفجر شد و جان یک تن را گرفت. عدلی منصور، رئیس جمهور موقت مصر با محکوم کردن این حملات خواستار ریشه کنی تروریسم در این کشور شده است. اخوان المسلمین نیز این حملات را محکوم کرده است.

بان کی مون دبیر کل سازمان ملل متحد روز جمعه انفجارها در قاهره، پایتخت مصر، را محکوم کرد و این انفجارها را «حملات تروریستی» خواند. بان کی مون در بیانیه ای اعلام کرد: «هیچ علتی نمی تواند چنین اقدامات تروریستی را توجیه کند.» جی کارنی، سخنگوی کاخ سفید هم به خبرنگاران گفت: «این جنایات باید به طور کامل مورد تحقیق قرار گیرد و عاملان آن باید دستگیر و محاکمه شوند.»

در خشونت های روز جمعه ۵۹ نفر نیز در ولایت های دمیاط، اسکندریه، الجیزه، بنی سویف، الشرقیه، الفیوم، البحیره، القاهر، المنیا و الاسماعیلیه زخمی شدند. نیروهای امنیتی مصر همچنین ۲۳۷ تن از اعضای گروه اخوان المسلمین را در ولایت های مختلف این کشور بازداشت کردند.

این در حالی است که در همین روز، مصر شاهد چند انفجار بمب بود که به کشته شدن دست کم هفت نفر و زخمی شدن شماری دیگر منجر شد. نخستین حمله بمب گذاری زمانی روی داد که یک لاری بمب گذاری شده اوایل روز جمعه مقابل یک مقر امنیتی در مرکز قاهره منفجر شد و دست کم چهار کشته بر جای گذاشت. انفجار دوم در منطقه «دوکی» در پایتخت مصر نیز یک کشته بر جای گذاشت. انفجار سوم نیز که یک کشته بر جای گذاشت در نزدیکی سینمایی در جاده منتهی به اهرام در

در حالیکه حامیان حکومت مصر، خود را برای برگزاری جشن سالگرد سقوط حسنی مبارک، دیکتاتور سابق آماده می کنند، ائتلاف حمایت از مشروعیت از شهروندان این کشور خواست در سالگرد انقلاب ۲۵ جنوری، تظاهرات کنند.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از شبکه خبر ایران، این در حالیست که مصر روز جمعه خونین دیگری را پشت سر گذاشت.

مقامات محلی مصر اعلام کردند در درگیری هایی که جمعه در مناطق مختلف مصر میان نیروهای امنیتی و هواداران اخوان المسلمین رخ داد چهارده تن کشته شدند.

بنابر این گزارش شش نفر در ولایت بنی سویف، دو نفر در ولایت الفیوم، دو نفر در ولایت دمیاط و دو نفر در ولایت اسکندریه کشته شدند. در هر یک از ولایت های المنیا و الشرقیه نیز یک نفر کشته شدند.

نگاه

تشدید جنگ و گریز خیابانی در اوکراین

منابع خبری اعلام کردند شامگاه جمعه تنش میان تظاهر کنندگان و پولیس در محل های رویارویی های خشونت آمیز این هفته در کی یف، پایتخت اوکراین افزایش یافت و درگیری هایی را موجب شد.

به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از شبکه خبر ایران، بر اساس گزارش این منابع خبری، تصاویری که از تلویزیون پخش شد نشان می دهد معترضان بار دیگر به آتش زدن تیر موتر در سنگرهایی که روزهای زیادی است آنها را از نیروهای ضد شورش جدا می کند مبادرت کردند و انتشار حجم زیادی از دود را در سرک گروچفسکی موجب شدند.

این گزارش ها حاکی است، تظاهر کنندگان به پرتاب سنگ و کوکتل مولوتوف به طرف نیروهای امنیتی اقدام کردند و نیروهای امنیتی نیز در پاسخ به پرتاب نارنجک های صوتی مبادرت کردند.

وزارت داخله اوکراین نیز در بیانیه ای رفتار تظاهر کنندگان را که بار دیگر به تحریک پولیس اقدام کردند، محکوم کرد.

وجود صخره سفید مرموز بر سطح مریخ

دانشمندان ناسا تصویر صخره سفید مرموزی را بر سطح مریخ دیده اند، این صخره در تصاویری دیده می شود که به فاصله دو هفته از سطح آن سیاره گرفته شده، و شگفتی دانشمندان را برانگیخته است. به گزارش آوا به نقل از صدای آمریکا، این تصاویر در میان تصویرهای معمولی است که به طور مرتب توسط مریخ نورد ناسا از سطح مریخ گرفته می شود و به مرکز ناسا در سطح زمین ارسال می شود. این مریخ نورد که در منطقه ای بر سطح مریخ فرود آمده که مریدینی پلانوم نام دارد و حدود یک دهه پیش در سیاره مریخ کشف شده، مریخ را در جستجوی آب می پیماید. آنچه فضانوردان و مریخ شناسان ناسا را دچار شگفتی کرده، آن است که روز ۸ جنوری، وقتی در حال تدارک برای استفاده از بازوی رباتیک این مریخ نورد بودند که نام آن «ایپورتونیتی» (فرصت) است، تصویری را از این مریخ نورد دریافت کردند که توسط دوربین پانورامیک گرفته شده و در آن صخره سفیدی به اندازه یک شیرینی دونات به چشم می خورد که پس از دو هفته نیز در تصاویر ارسالی قابل مشاهده بود و از این روی توجه محققان ناسا را به خود جلب کرد. ناسا طی بیانیه ای که روز سه شنبه در این خصوص منتشر کرده، این صخره را چنین توصیف کرده است: «بخش عمده سطح صخره به رنگ روشن است و رنگ آن در واقع به سفیدی می زند، و بخشی دیگر از آن نیز قرمز تیره است.»

قتل در محکمه رسیدگی به قتل

مرد ۴۷ ساله افغانستانی در محوطه ساختمان محکمه ای در شهر فرانکفورت دو نفر را کشت. به گزارش آوا به نقل از بی بی سی، این حمله صبح روز جمعه اتفاق افتاد. کشته شدگان دو مرد ۴۵ و ۵۰ ساله افغانستانی بودند.

پولیس آلمان گفت: مهاجم و دو نفری که در این حمله کشته شدند، برای بررسی پرونده قتلی که در سال ۲۰۰۷ در فرانکفورت رخ داده بود، به محکمه احضار شده بودند.

به گفته ی پولیس آلمان این سه نفر قبل از ورود به ساختمان اصلی دادگاه باهم درگیر شدند.

مهاجم، مسلح به سلاح کمری و چاقو بود که در اثر شلیک او یکی از مردان کشته و دیگری به ضرب گلوله مجروح شد.

مهاجم پس از این حمله از صحنه متواری شد.

نرخ اسعار خارجی



یک دلار امریکایی خرید ۵۷.۱۰ افغانی، فروش، ۵۷.۲۰ افغانی.
یک پوند انگلیسی خرید ۹۳.۵۰ افغانی، فروش، ۹۳.۶۰ افغانی.
یک یورو خرید ۷۷.۸۰ افغانی، فروش، ۷۷.۹۰ افغانی.
هزار تومان ایرانی خرید ۱۹.۳۵ افغانی، فروش، ۱۹.۴۵ افغانی.
هزار کلدار پاکستانی خرید ۵۲.۹ افغانی، فروش، ۵۳.۹ افغانی.
هزار کلدار هندی خرید ۹۳.۰ افغانی، فروش، ۹۴.۰ افغانی.
یک درهم امارات خرید ۱۵.۴۵ افغانی، فروش، ۱۵.۵۵ افغانی.
یک دلار کانادایی خرید ۶۲ افغانی، فروش، ۶۲.۲۰ افغانی.
یک دلار استرالیایی خرید ۵۰.۲۰ افغانی، فروش، ۵۰.۳۰ افغانی.
یک ین چین خرید ۹.۳۵ افغانی، فروش، ۹.۴۵ افغانی.